Directorio de las Juntas Ejecutivas Locales del INE

CELULARES Y -
NOMBRE Y CARGO PARTICULARES TELEFONOS/IP
Aguascalientes
Mtro. Ignacio Ruelas Olvera IP 010001

ignacio.ruelas@ine.mx

Av. Aguascalientes # 702 Sur
Esq. Jardin de Guadalupe
Fracc. Jardines de las Fuentes
C.P. 20290 Aguascalientes, Ags.

449111 3111

449 978 18 40
449 97819 19
449 978 19 86

Baja California

Lic. Maria Luisa Flores Huerta
luisa.flores@ine.mx

Av. Reforma No. 777, 1ra Seccién
Esq. Pedro F. Pérez y Ramirez
Col. Centro

C.P. 21100 Mexicali, B.C.

686 1139 319

IP 020001
686 551 74 45
686 551 74 46
686 551 74 55

Baja California Sur

Lic. Marina Garmendia Gomez
marina.garmendia@ine.mx

Calle Golfo de California No 180 entre Océano
Atlantico y Boulevard Constituyentes de 1975
Col. Esperanzal |,

C.P. 23090 La Paz, B.C.S

31184780 90

IP 030001
612 12316 07
612 123 16 08

Campeche

Lic. Elizabeth Tapia Quifiones
elizabeth.tapia@ine.mx
Prolongacion Calle 51

Edificio Plaza del Mar 3° Nivel
Col. Centro

C.P. 24000 Campeche, Camp.

991-959-61-16

IP 040001
981 811 33 98
981 81133 99

Coahuila

Lic. José Luis Vazquez Lopez 199 9. IP 050001
joseluis.vazquezl@ine.mx 844-122-26-81 844 242 14 30
Eje N # 195 Esq. Eje 2 Conm.
Col. Nuevo centro Metropolitano,

C.P. 25022 Saltillo, Coah.

Colima

C.D. Luis Zamora Cobian IP 060001
luis.zamora@ine.mx 81294388 48 312 314 44 39 312
Tercer Anillo Periférico No. 716 943 88 48
Col. Valle Dorado

C.P. 28018 Colima, Col.

Chiapas

Lic. Arturo de Ledn Loredo IP

arturo.deleon@ine.mx
16 Poniente Sur No. 250, Col. Xamaipak,
C.P. 29067; Tuxtla Gutiérrez, Chiapas

834 116 08 23

961 602 70 99
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Chihuahua

Mtro. Alejandro de JesUs Scherman
Leafo

alejandro.scherman@ine.mx

Av. Independencia No. 1410

Zona Centro

C.P. 31000 Chihuahua, Chih.

614 255-46-02

IP 080001
614 412 02 68
614 437 05 90

Ciudad de México

Lic. Donaciano Mufioz Loyola
donaciano.munoz@ine.mx

Tejocotes # 164 Esg. Calle Limas

Col. Tlacoquemecatl del Valle

C.P. 03200 Alcaldia Benito Juarez, CDMX

55 6194 6996

IP 090001
55 5488 1503

Durango

Lic. Maria Elena Cornejo Esparza
elena.cornejo@ine.mx
alejandro.ruiz@ine.mx

Av. 5 de febrero No. 1001-A Poniente
Zona Centro

C.P. 34000 Durango, Dgo.

993-283-90-51

IP 100001
618 204-01-08
618 204-01-09

Guanajuato

Lic. Jaime Juéarez Jasso
jaime.juarez@ine.mx

Calle de Acceso al Fracc. Clpulas No. 15,
Col. Yerbabuena,

C.P. 34000 Guanajuato, Gto.

473119 04 27

IP 110001
4731020 701
4731020712
47310 20 700

Guerrero

Lic. Dagoberto Santos Trigo
dagoberto.santos@ine.mx

Calle Encino # 4, Col. Vista Hermosa
C.P. 39050 Chilpancingo de los Bravo,
Gro.

777 1345354

IP 120001
747 472 95 57
747 491 66 30

Hidalgo

Lic. José Luis Ashane Bulos
joseluis.ashane@ine.mx

Av. Ayuntamiento No. 203
Fraccionamiento Colosio,
C.P.42088 Pachuca de Soto, Hgo.

7711437119

IP 130001
7717134 143

Jalisco

Mtro. Carlos Manuel Rodriguez Morales
carlos.rodriguezm@ine.mx

Av. Isabel la Catélica No. 89, Esqg. Golfo
de Cortés, Col. Vallarta Norte

C.P. 44600 Guadalajara, Jal.

33395266 18

IP 140001
333 817-20-16
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México

Joaquin Rubio Sanchez
joaquin.rubio@ine.mx

Guillermo Prieto No. 100, Esg. Av.
Hidalgo

Col. San Sebastian

C.P. 50090 Toluca, Méx.

722-784 92 20

IP 150001
72221522 06
722 215-15-24

Michoacéan

Lic. David Alejandro Delgado Arroyo
david.delgado@ine.mx

Blvrd. Rafael Garcia de Leon # 1545
Col. Chapultepec Oriente

C.P. 58260 Morelia, Mich.

443 4717191

IP 160001
443 324 20 86
443 324 21 16

Morelos

Mtra. Liliana Diaz de Leén Zapata
liliana.diaz@ine.mx

Av. Manuel Avila Camacho No. 507
Col. La Pradera

C.P. 62170 Cuernavaca, Mor.

23 8147 8690

IP 170001
7773111454

Nayarit

Mtro. Eduardo Manuel Trujillo Trujillo
eduardo.trujillo@ine.mx

Country Club No. 39, entre Amapa y
Acacia, Col. Versalles

C.P. 63138 Tepic, Nay.

662 156 08 46

IP 180001
3112118731
3112118732

Nuevo Leodn

Lic. Sergio Ivan Ruiz Castellot
sergio.ruizc@ine.mx

Melchor Ocampo No. 513 Poniente

99 9450 2460

IP 190001
81834587 11
818 34587 12

Col. Centro, C.P. 64000 Monterrey, NL. Ext110y 115.
Oaxaca

Lic. Edgar Humberto Arias Alba IP 200001
edgar.arias@ine.mx 9511173309 951 513 50 22

Calle Neptuno No 107
Col. Estrella, Barrio Xochimilco
C.P. 68040 Oaxaca de Juarez, Oax.

9515132575

Puebla

Dr. Marcos Rodriguez del Castillo
marcos.rodriguez@ine.mx

Av. 35 Oriente No. 5

2225507503

IP 210001
222 237 2520
22224008 20

Col. Huexotitla EXT. 103
C.P. 72534 Puebla, Pue.

Querétaro

Lic. Ana Lilia Pérez Mendoza IP 220001

analilia.perez@ine.mx
Av. Cafaveral # 26, Fracc. Carrizal

C.P. 76030 Santiago de Querétaro, Qro.

442 322 68 57

442 215-13-20
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Quintana Roo

Lic. Claudia Rodriguez Sanchez
claudia.rodriguezs@ine.mx

Av. José Ma. Morelos # 223,
Entre Av. Primo de Verdad y

Av. Venustiano Carranza

Col. Venustiano Carranza

C.P. 077012 Chetumal, Q. Roo

998 577 26 16

IP 230001
983 285 31 92
983 28531 78

San Luis Potosi

Mtro. Pablo Sergio Aispuro Cardenas
pablo.aispuro@ine.mx

Av. Eugenio Garza Sada No. 145,

Col. Lomas del Tecnolégico,

C.P. 78216 San Luis Potosi. S.L.P

444188 70 34
444 165 18 89

IP 240001
444 811 64 04
444-165-18-89

Sinaloa

Lic. Jorge Luis Ruelas Miranda IP 250001
jorge.ruelas@ine.mx 2281rre18l 667 716 14 35
Av. Nicolas Bravo No. 1090 Sur, Esqg. Rio Ext. 12
Mezquital, Col. Industrial Bravo

C.P. 80120 Culiacéan, Sin.

Sonora

Mtro_. Martin Martlr_lez Cortazar 799.244-08-33 IP 260001

martin.mcortazar@ine.mx
Calzada de los Angeles No. 107,
Col. Las Quintas,

C.P. 83240 Hermosillo, Son.

662 289 73 65

Tabasco
Lic. Luis Guillermo de San Denis
Alvarado Diaz

guillermo.alvarado@ine.mx 981-120-41-87 ggl?F: 32173(')33198
Belisario Dominguez No. 102,

Esg. Edmundo Zetina,

Col. Plutarco Elias Calles,

C.P. 86100 Villahermosa, Tab.

Tamaulipas ) IP 280001
Mtra. Olga AI_|C|a Castro Ramirez 553 200 07 22 834 312 24 87
olga.castro@ine.mx Ext 101
17 Rosales No. 701 Sur, Zona Centro, :

C.P. 87000 Ciudad Victoria, Tam.

Tlaxcala IP 290001

Mtro. J. Jesus Lule Ortega
jesus.lule@ine.mx
Xicohténcatl No. 7, Col. Centro
C.P. 90000 Tlaxcala, Tlax.

246 198 57 07

246 462 23 48
246 462 41 99

Veracruz

Lic. Josué Cervantes Martinez
josue.cervantes@ine.mx

Av. Avila Camacho No. 119
Colonia Centro

C.P. 91000 Xalapa, Ver.

667 751 45 07

IP 300001
228 8411953
228 841 64 90

Ext. 202
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Yucatan
C.P. Fernando Balmes Pérez IP 310001
fernando.balmes@ine.mx 99920072 31 999 518-07-35
Calle 29 No. 145 x 32 'y 34, Col. 999-927-47 81
Buenavista

C.P. 97127, Mérida, Yucatan

Zacatecas

Lic. Matias Chiquito Diaz de Ledn
matias.chiquito@ine.mx 722 264 09 94
Carretera Panamericana km. 4 N° 205
Antigua Salida a Fresnillo, Col. Zacatlan
C.P. 91000 Zacateca, Zac.

IP 320001
492 768-65-39




